
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР 

                                             27.12.2022                        пгт. Рыбная Слобода                      № 394пи 

 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений о зачислении в 

образовательные организации, реализующие 

программы общего образования в Рыбно-

Слободском муниципальном районе 

Республики Татарстан», утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 25.02.2022 №34пи   

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 №465-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, 

реализующие программы общего образования в Рыбно-Слободском муниципальном 

районе Республики Татарстан», утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 

25.02.2022 №34пи следующие изменения: 

пункт 1.2.1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.2.1.3. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, 

имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются  
 



 


